

החמישית "והבאתי אתכם אל הארץ"? מדוע אינה נמנית כאחת מלשונות הגאולה, הרי זאת המטרה? ההגדה של פסח מתחילה בפרשת ארמי אובד אבי שב'מקרא ביכורים'. פרשת הביכורים מסיימת בפסוק "ויביאנו אל המקום הזה וייתן לנו את הארץ הזאת". בהגדה של פסח לא מופיע "ויביאנו אל המקום הזה", לא מגיעים אל ארץ ישראל אלא מסתפקים בתקווה, בחלום, בשירה "לשנה הבאה בירושלים הבנויה". אין תכנית מעשית שצריך לבצע כדי להגשים את החלום, אלא ציפייה לנס שיתרחש, לאיזו יד משמים שתניף אותנו אל הארץ המובטחת ובמרכזה תקים לנו את המקדש. כל כך מתבקש שדווקא בסוף ההגדה של פסח, אחרי התיאור הקשה של השעבוד והגלות, יהיה תיאור מעשי של הלשון החמישית "והבאתי". צריכה להופיע תכנית מעשית לקיבוץ גלויות, שיבה לארץ, מלחמת שחרור, התיישבות חקלאית וכיוון ממשלה לבניינה של ממלכה מחודשת.

ישראל מהגלות מאשר להוציא את הגלות מישאל. לא קל לצאת ממציואות של התנצלות על עצם קיומך - "עוד לא אבדה תקוותנו", אל תודעת חיים של "לעד היה בלבבנו" (הרב קוק). אנו חייבים לעמוד איתן ולקבל בשמחה את ציוויו של בורא העולם לפני מעמד הר סיני "ואתם תהיו לי ממלכת כוהנים וגוי קדוש", להיות כעם ריבוני על אדמתו, עם שיודע שהוא דוגמה למוסר וליושר לכל עמי תבל. עם שהשייכות שלו לארצו היא ודאית ולא נאמרת באמירה רפה וחלושה בפי מנהיגיו.

הרב אשכנזי נהג בפועל לשנות כוס חמישית בליל הסדר, כנגד הלשון החמישית של הגאולה. הוא חתך את תלמידיו להיות בעלי בית בארצם ורק מתוך כך להשפיע לכל עמי תבל את האמונה בא-ל אחד ובמוסר הנביאים. הוא נהג לומר: כך יישמעו דברינו בקרב אומות העולם, רק אם נהיה איתנים בדתנו, כמושים בתודעה מוסרית ובטוחים בצדקת דרכנו.

הכניס לא עלה הדבר בידם: "ויעשו להוציא את הקנים ולא יכלו" (שם, יד) הסבירו את התופעה: "ויאמרו הקרב אל'הים הוא" (שם, טו). האם משפט זה מעניש את פרעה על סירובו לשלח את יש לכך משמעות אחרת? רש"י פירש שהחרטומים נאלצו בשני היא מכוונת, וכישלונם הוכיח להם את המכות הראשונות: "מכה זו אינה על ידי היא". אבן עזרא פירש את הדברים ב"בעבור שראו שעשו כמעשה אהרן בו הדם והצפרדע, ולא יכלו עתה לעשו אמרו לפרעה לא באה זאת המכה בע רק מכת אלוהים היא כפי מערכת ה מצרים". לפי גישתו, כוונתם של החרטומים אמנם במכה משמים, אך לא כזו המוסב המיועדת לחוץ על פרעה לשלח את הנובעות מענייני כוכבים ומזלות. על להבין מדוע מיד לאחר דבריהם נאמר:

מה לעשו"ת?!

אחת שידעת

נחמה ביטקובר, ראש מכון "עומק הקשר"

שאלה: עברתי את גיל 30 ואני רווקה. לאחרונה, דווקא הבחורים שרצייתי "חתכו", וניסיתי לחשוב מדוע זה קרה. אציין שאני מנהלת סניף בבנק הפועלים, יש לי הרבה עצמה והרבה ידע כללי, ותמיד יש לי מה לומר ולהוביל. כמעט כל נושא שהבחור מעלה במהלך הפגישה אני מכירה ומציינת את זה, ואז אנחנו מרחיבים את השיחה וכו'. חשבתי שאולי אני צריכה יותר לשתוק ולא להראות שאני מכירה ויודעת הרבה דברים. לתת לו להוביל ולראות איך הוא מתמודד. או שאולי בחורים מחפשים בחורה שיש לה עמוד שדרה ולא ההפך? הייתי רוצה לשמוע מה דעתכם.

תשובה: כל הכבוד לך שאת חושבת ובודקת את עצמך ומנסה להפיק לקחים. נשמע שאת בחורה מאוד משכילה, אסרטיבית, מנהלת ובעלת ידע רחב, ואלו תכונות חשובות מאוד שבעזרתן את מצליחה בחברה ובעיסוק שלך, טוב לך עם זה וזה ממש נפלא.

את בוודאי עושה, תורמת וממצה את עצמך ואת האישיות המיוחדת שלך, ואשריך. עם זאת את שואלת, ובצדק, אם אלה אינם תכונות וכישורים שעלולים להפריע לך בתהליך הדייטים ובזוגיות. זוגיות טובה מורכבת קודם כול משני אנשים ששומחים במה שהם, וממציים את עצמם - ואת זה את עושה בצורה משמעותית. יחד עם זה, קשר זוגי כולל רובד נוסף, קצת שונה במהותו מקשרים אחרים, וצריך בשבילו להשתמש בתכונות ומיומנויות נוספות.

המיומנויות הנצרכות הן לא משהו שאת צריכה ללמוד מחדש או לאמץ ובוודאי שלא לחקות. אלה דברים שכבר נמצאים אצלך בפנים, רק שעד עכשיו אולי לא היית צריכה להשתמש בהם, ולכן ייתכן שאת פחות מודעת אליהם. אבל הם קיימים בך מעצם היותך אישה. אולי יש קול בתוכך שמחכה לא להיות זאת שיוודעת ומחליטה, שמחכה להיות זאת שמובילים אותה, נותנים לה, שקצת מחליטים בשבילה לפעמים?

האם יש בתוכך רצון להיות ליד מישהו חזק, מישהו שתעריכי ואולי אפילו קצת תעריצי? ואולי לפעמים היית רוצה להרגיש שיש מישהו שאכפת לו ממך, שדואג לך? לפעמים קצת מפדח אותנו להרגיש את זה... לפעמים זה גורם אפילו להרגיש קצת כמו "פיצול אישיות" - מי אני, מנהלת או ילדה קטנה? זה בסדר, מותר להיות גם וגם, מותר להיות גם מנהלת/קומנורית-תותחית/מורה אהובה/וכו', וגם אישה. ובעברית - מה זה אומר?

התפקוד שלך והדילמות האחרות שפתרת בדרך? אנחנו נותנות המון במישורים רבים של החיים - בעבודה, עם החברות, עם ההורים וכו'. בקשר זוגי - בוודאי יש מקום נרחב לתת, אבל מה שיוצר חיבור מיוחד, משיכה ורגשית מיוחדת ו"קליק", זה דווקא המקום שבו אנו מאפשרות לעצמנו לקבל - הקשבה, אכפתיות, גב, תמיכה יציבות ו... ליהנות מזה.

ובמפתיע ממש - מה שיוצר גם לבחור "עניין מיוחד" בקשר הוא העובדה שצריכים אותו, שיש לו מה לתת לך, שההקשבה שלו יקרה בעיניך, שהנוכחות שלו משמעותית, שהמחשבות שלו מעניינות אותך ונותנות לך כוח פנימי, כיוון רוחני.

אז תכלס, מה אני צריכה לעשות בפגישה? כדאי לך לשים לב למה את מקבלת תוך כדי הפגישה, לתת לעצמך ליהנות מזה, ואולי אפילו קצת לפרגן על זה. כדאי לתת מקום לבחור - להתיעץ, לשאול, לשתף בעולם האישי שלך, לאפשר לו להיות משמעותי עבורך. זה נושא רחב, שיש עוד הרבה מה להעמיק בו.

מכון "עומק הקשר" שע"ד "ממלה ירושלים". טלפון: 02-6750708 א': 058-4170276

מכון "עומק הקשר" שע"ד "ממלה ירושלים". טלפון: 02-6750708 א': 058-4170276

עולם קטן השבועון הדתי לצעירים ok@olam-katan.co.il ת.ד. 36272 ירושלים 9136102 טלמקס 077-6621680 **לפרסומות:** אריאל okm.rel@gmail.com 054-6597945 ידיעות למדרין: hamadrichOK@gmail.com הפצה: מקור ראשון 052-8908518 אין המערכת אחראית לתוכן המודעות © נכיות היצירה והקניין הרחני שמור לעולם קטן

בס"ד **מספר המקומות מוגבל**

"שבת נופש, פיוט, וע במלון בעז"ה הצלחנו חמישי, שי י"א-י"ג שבת תשע"ו יום שבת פנס



המחיר, לזוג: 990 לכל ימי הנופש, ללא **המחיר לילד: 430** לכל הנופש, ללא **לזוג: 1990** ש"ח, כולל **לילד: 530** ש"ח, כולל **ההסעות מקרבת**

בהופעות, קונצרט פסטיבל שירת גדולי הזמרים וגדולי הפ



אמיל זריהן גדול החזנות והשירה האנדלוסית **בנימין בוזגלו** ותזמורתו גדול השירה המרוקאית בעולם

להרשמה בטל: 077-6621680